iacio, immitto: iactam et inmissam a te nefarium in me iniuriam semper duxi; P 28.

impono: f. conligo.

infero: f. **infero**, II. iniuriam (4 St.) C. 300, a.

odi: vana, falsa, fallentia odimus, ut fraudem, periurium, malitiam, iniuriam; F II, 46.

patior: secundum (est) nec facere nec pati (iniuriam); R III, 23. ut is in culpa sit, qui faciat, non, qui patitur iniuriam; Lae 78.

propulso: qui ab iis, quibus inferunt, si possunt, non propulsant iniuriam; O I, 23. magna-

nimi sunt habendi, non qui faciunt, sed qui pro-
pulsant iniuriam; O I, 65.

relinquo: iniurias fortunae, quas ferre nequeas,
defugiendo relinquo; T V, 118.

repello: f. adiuvo.

supero: varietates .. iniuriasque fortunae fa-
cile veterum philosophorum praeceptis instituta
vita superabat; F IV, 17.

uleiscor: Etruscorum iniurias bello est ultus;
R II, 38.

2. paenitet: haud scio an satis sit eum, qui
laccessierit, iniuriae suae paenitere; O I, 33 (34).

3. obsisto: qui .. non defendit nec obsistit,
si potest, iniuriae; O I, 23.

4. abstinco: qui impunitate et ignorantia
omnium proposita abstinere possit iniuria; O III,
72.

prohibeo: qui eum prohiberet iniuria tenuiores;
O II, 41.

5. abstinco ab: qui, ne malum habeat, absti-
net se ab iniuria; F II, 71.

alo in: alterius (mens alebatur) in caede et
in iniuriis cum et diurno et nocturno metu;
T V, 66.

arceo ab: quodsi homines ab iniuria poena,
non natura arcere deberet; L I, 40.

contendo pro: ne quid contra aequitatem
contendas, ne quid pro iniuria; O II, 71.

facio ad: quod ne liceret fieri ad alterius ini-
uriam, lege sanxerunt; T IV, 4. — ex: quor ius
ex iniuria lex facere possit? L I, 44.

sum in: plus .. in ipsa iniuria detrimenti est
quam in iis rebus emolumenti, quae pariuntur ini-
uria; F I, 53.

III. nach Adjectiven: 1. plenus: quae .. ipsa
lex ... in mulieres plena est iniuriae; R III, 17.
hoc iter vitae tam confragosum putamus, tam
plenum iniuriarum ac miseriarum atque laborum;
fr IX, 17.

2. tardus ad: ut ... ceteri sint ad iniuriam
tardiores; O I, 33 (34).

IV. nach Substantiven: 1. alqd. f. facio, III.
iniuriam; F V, 28. T III, 65. O III, 92 (S. 17, b).

eogitatio: dubitatio cogitationem significat
iniuriae; O I, 30.

cura: facile iniuriarum omnium compensare
curam et molestiam; R I, 7.

genus: propter hoc iniuriae genus Laedaemonii
Lysandrum ephorum expulerunt; O II, 80.

molestia: f. cura.

recordatio: civitas recordatione superbiae
Tarquinii multarumque iniuriarum et ipsius et
filiorum ... iussit; R II, 46.

regula: ea (lex est) iuris atque iniuriae regula;
L I, 19.

suspicio: ut nulla sit in iis (hominibus) frau-
dis iniuriaeque suspicio; O II, 33.

2. adiutores ad: ut (amici) ... adiutores essent
ad iniuriam; Lae 35.

causa ad: ut ne ... hanc causam habeat illud
ad iniuriam; O III, 31.

V. Umstand: 1. accidere: non iniuria sibi illud
accidere; R III, 89.

accusare: quem (Platonem) non iniuria Dicae-
archus accusat; T IV, 71.

adfici: quod ... nullis praesidiis saepti multis
afficiuntur iniuriis; O II, 39.

audire: quod (M. Crassus) male audiebat,
etiamsi, ut mihi videbatur, iniuria; T V, 116.

commoveri: animi aegritudo fortunae magna
et gravi commota iniuria; N I, 9.

delectare: quarum (stellarum) te cursus aequa-
biles aeternique delectabant, nec mehereule ini-
uria; N III, 23.

fieri: quod in servo necando, si id fit iniuria,
semel peccatur; P 25.

laborare: misericordia est aegritudo ex miseria
alterius iniuria laborantis; T IV, 18.

laccessi: ut ne cui quis noceat nisi laccessitus
iniuria; O I, 20. qui ... noceat nemini nisi la-
cessitus iniuria; O III, 76.

laedere: ut ira sit libido poeniendi eius, qui
videatur laesis iniuria; T IV, 21.

pari: f. II, 5. sum in.

pellis: princeps huius civitatis Phalereus Deme-
trius cum patria pulsus esset iniuria; F V, 54.

teneri: quam diu imperium populi Romani
beneficiis tenebatur, non iniuriis; O II, 26.

verberare: aequae peccat, qui parentem et qui
servum iniuria verberat; F IV, 76.

videri: maxime iustitia ... mirifica quaedam
multitudini videtur, nec iniuria; O II, 38.

2. ob: cum ... mulier .. pudens ... ob illam
iniuriam sese ipsa morte multavisset; R II, 46.

per: inest .. in tali liberalitate cupiditas ple-
rumque rapiendi et auferendi per iniuriam; O I, 44.

sine: quae .. cupiditates a natura profiscun-
tur, facile explentur sine ulla iniuria; F I, 53.

ut bestis homines uti ad utilitatem suam possent
possint sine iniuria; F III, 67. sine iniuria
(rem publicam geri) non posse; R II, 70. ut sine
iniuria in pace vivatur; O I, 35. modo id facere
possit sine iniuria; O I, 48. quod tam longo
spatio multa hereditatibus, multa emptionibus,
multa dotibus tenebantur sine iniuria; O II, 81.

quod sine alterius iniuria fiat; O III, 42. et pa-
renti non nunquam adimi vita sine scelere potest
et servo saepe sine iniuria non potest; P 24.

VI. nach Verben: 1. in iussum: quod ...
primum in eo peccant, quod iniuriosi sunt in pro-
ximos; O I, 44.

vita: quodsi poena [[si poena]], si metus
supplicii, non ipsa turpitudine deterret ab iniuriosa
facinerosaque vita; L I, 40.

2. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

III. nach Verben: 1. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

2. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

1. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

2. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

3. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

4. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

5. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

6. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

7. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

8. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

9. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

10. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

11. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

12. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

13. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

14. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

15. in iniuriam: negat (Heeato), quia
sit iniurium; O III, 89.

impero: nulla est tam stulta civitas, quae non iniuste imperare malit quam servire iuste; R III, 28. Lacedaemonios iniuste imperantes nonne repente omnes fere socii deseruerunt? O II, 26. quae si populo Romano iniuste imperanti accidere poterunt; O II, 29.

praesum: cum ... triginta viri illi urbi iniustissime praefecerunt; R III, 44.

vivo: quos (motus animi) qui ratione rexit, iuste vixerit, qui autem iis se dederit, iniuste; T I, 44.

utor: non novam potestatem nactus || nactus ||, sed, quam habebat, usus iniuste; R II, 51.

iniustitia. Ungerechtigfeit: I. est: omnium insipientiam, iniustitiam, alia vitia similia esse; F IV, 21.

ohne Verò: totius ... iniustitiae nulla capitalior quam eorum, qui tum, eum maxime fallunt, id agunt, ut viri boni esse videantur; O I, 41.

II, I. approbò: utrum moderatas perturbatio- nes adprobent an moderatam iniustitiam; T IV, 42.

fugio: iniustitiam et intemperantiam cum di- cimus esse fugienda propter eas res, quae ex ipsis eveniant; F III, 39.

2. sum: qui propter avaritiam clam depositum non reddidit, quod est iniustitiae; T III, 17.

3. vacò: ipsius animi (incommoda subire), quae vacent iustitia || iniustitia ||; O III, 28.

4. evenit ex: f. I. fugio.

exorior ex: horum (xvirum) ex iniustitia subite exorta est maxima perturbatio; R II, 63.

sum in: in eadem sunt iniustitia, ut si in suam rem aliena convertant; O I, 42.

III. genus: iniustitiae genera duo sunt, unum eorum, qui inferunt, alterum eorum, qui ... non propulsant iniuriam; O I, 23. qui altero genere iniustitiae vacant, in alterum incurrunt; O I, 29. quando || quoniam || ... duobus generibus iniustitiae propositis adiunximus causas utriusque generis; O I, 29.

semina: iniustitiae ... intemperantiae, timidi- tatis quae semina essent? N III, 71.

IV, I. concidere: vides unius iniustitia con- cidisse genus illud totum rei publicae; R I, 64.

pari: nullum iniustitia partum praemium tan- tum (esse), semper ut timeas; R III, 26.

2. in: in omni iniustitia permultum interest, utrum ...; O I, 27.

iniustus, ungerecht: A. alqs: qui id (ius civile) conservaret, cum iustum, qui migraret, iniustum fore; F III, 67. quae (iustitia) ... ita dicit dupliciter esse te iniustum, cum ...; T III, 36. miser ergo Archelaus? — certe, si iniustus; T V, 35. si fuerit is, qui haec habet, iniustus, intem- perans, timidus; T V, 45. eundem ... (Dionysium fuisse) maleficum natura et iniustum; T V, 57. nemo est iniustus; L I, 40. quam (legem) qui ignorat, is est iniustus; L I, 42. eam (opinionem iustitiae) si non habebunt, [iniusti habebuntur]; O II, 39.

alqd: essent iusta et iniusta eadem omni- bus; R III, 13. id ... iniustissimum ipsum est, iustitiae mercedem quaerere; L I, 49. quae ... augur iniusta nefasta, vitiosa dira defixerit || dei- xerit ||, inrita infectaque sunt; L II, 21. quo (privilegio) quid est iniustus? L III, 44. intellegat nihil nec expedire nec utile esse, quod sit iniustum; O III, 76. id quam iniustam in patriam et quam turpe || [et quam inutile] || esset, non videbat; O III, 82.

bellum: ut omne bellum, quod denuntiatum indictumque non esset, id iniustum esse atque i- pium indicaretur; R II, 31. illa iniusta bella sunt, quae sunt sine causa suscepta; R III, 35.

cupiditas: propter iniustam dominatus cupidi- tatem; T V, 58.

derelictio: communis utilitatis derelictio contra naturam est; est enim iniusta; O III, 30.

dominatus: simul atque ... se inflexit hic rex in dominatum iniustiore; R II, 48.

dominus: illi iniusto domino atque acerbo ali- quam diu in rebus gerendis prospera fortuna com- mitata est; R II, 44.

impetus: saepe ... populi impetum iniustum auspiciis di immortales represserunt; L III, 27.

iugum: depulit a civibus suis iniustum illud durae servitutis iugum; R II, 46.

iussa: qui perniciosa et iniusta populis iussa descriperint; L II, 11.

res: facillime ... ad res iniustas impellitur, ut quisque altissimo animo est, gloriae cupiditate; O I, 65. rebus iniustis iustos maxime dolere; Lae 47.

rex: cum rex iniustus esse coepit; R I, 65. ty- ranni; nam hoc nomen Graeci regis iniusti esse voluerunt; R II, 49. ille ... semper impendebit timor, ne rex ... existat iniustus; R II, 50. occurrit animis rex etiam iniustus; R III, 47. nos ... de iniusto rege nihil loquimur nunc; R III, 47.

servitus: ex hac maxima libertate tyrannus gignitur et illa iniustissima et durissima servitus; R I, 68. est ... genus iniustae servitutis, cum ii sunt alterius, qui sui pessunt esse; R III, 37.

vituperatio: quam (verecundiam) natura ho- mini dedit quasi quendam vituperationis non iniustae timorem; R V, 6.

B, I. sunt: iniusta, ut turpia, sic indecora (sunt); O I, 94.

H. distinctio: est lex iustorum iniustorumque distinctio ad illam antiquissimam ... expressa naturam; L II, 13.

inlabor (ill.), hinabgleiten, sich einschleichen: alqd: quo primum inlabuntur ea, quae accepta sunt ore; N II, 135.

pernicius: quam sensim pernicius inlapsa in civium animos malis studiis malisque doctrinis repente totas civitates everteret; L II, 39.

voluptas: quae (voluptas) ad eos (sensus) cum suavitate afflueret et illaberetur; F I, 39.

inlacrimo(r), weinen, beweinen: I. alqs: qui (Milo Crotoniates) ... aspexisse lacertos suos dicitur inlacrimansque dixisse: „at hi quidem mortui iam sunt“; C 27.

II. morti: cuius (Socratis) morti inlacrimari soleo Platonem legens; N III, 82.

pestibus: „nate, inlacrima patris pestibus!“ T II, 21.

inlecebra (ill.), unreizung, Lockung: I. sum: quae (voluptas) etsi est inlecebra turpitudi- nis, tamen ...; L I, 31. quae (voluptates corporis) vere ... a Platone dictae sunt illecebrae esse atque escae malorum; fr V, 31.

II. habeo: habet ... amoenitas ipsa vel sum- ptuosas vel desidiosas inlecebras multas cupidita- tum; R II, 8.

III. excitari: stupra ... et adulteria et omne tale flagitium nullis excitari aliis inlecebris nisi voluptatis; C 40.

impediri: ne blanditiis eius (voluptatis) ille- cebrisque impediatur disputandi severitas; F III, 1.

incendere: (lubidines) ad omne facinus impel- lunt eos, quos inlecebris suis incedunt; R VI, 1.

invitari: quod invitabantur inlecebris blandis voluptatis; T IV, 6.

trahere: suis te oportet inlecebris ipsa virtus trahat ad verum decus; R VI, 25.

inlepidus, unsein, ungart: »parentem habere avarum, inlepidum, in liberos difficilem»; N III, 72.

inliberalis, unedel, unpassend, unanständig: genus: unum (iocandi genus) inliberale, petulans, flagitiosum, obscenum; O I, 104.

iocus: facilis .. est distinctio ingenui et inliberalis ioci; O I, 104.

labor: non .. illum (vicinum) ab industria, sed ab illiberali labore deterret; F I, 3.

quaestus: inliberales .. et sordidi quaestus mercennariorum omnium; O I, 150.

inliberalitas, Kargheit: ut inliberalitatis avaritaeque absit suspicio; O II, 64.

inliberaliter, unedel: ut me sie audiat, ... ut unum e togatis patris diligentia non inliberaliter institutum; R I, 36.

inlicio, antöden, verlocken, verführen: coniugem: »qui non sat habuit coniugem inlexe in stuprum»; N III, 68.

libidinem: cum libido ad id, quod videtur bonum, inlecta et inflammata rapiatur; T IV, 12.

inlicitator, Scheinfäufer: non inlicitatorem || licitatorem || venditor ... apponet; O III, 61.

inlido, anstoßen: ut Prometheus ille Aeschyli ... respondit: »siquidem qui tempestivam medicinam admovens non adgravescens volnus inlidat manus»; T III, 76.

inligo, binden, befestigen, anbringen, verwickeln, verstricken: alqm: »ipse inligatus peste interimor || interemor || textili»; T II, 20.

ambitus: in eo (corpore) influente atque effluente animi divini ambitus inligabant; Ti 47.

motus: cum Archimedes lunae, solis, quinque errantium motus in sphaeram inligavit; T I, 63.

personas: qui sermonibus eius modi nolint personas tam graves inligari; A II, 6.

inliquefacio, in Fluß bringen: cuneolos: crebris quasi cuneolis inliquefactis unum efficiebant ex omnibus corpus; Ti 47.

voluptates: quae sunt omnes unius generis ad perfundendum animum tamquam inliquefactae voluptates; T IV, 20.

inlucesco, aufleuchten, aufbrechen: dies: §. dies, I, I. inlucescit (4 Et.) B. I, C. 702, a.

sol: cum .. tertio die sol inluxisset; N II, 96.

inludo (ill.), verspotten, zum Besten haben: I. absolut: §. II. alqm; Lae 99.

II. alqm: ut ... spoliati magnis quibusdam bonis, inlusi destititque videamur; T I, 95. ut is, qui inlusus sit, plus vidisse videatur, quid autem turpius quam inludi? quod ut ne accidat, magis cavendum est. »ut me hodie ante omnes comicos stultos senes versaris atque inlusseris || elusseris || lautissime»; Lao 99.

artem: pergisne eam, Laeli, artem inludere, .. in qua excellis ipse? R I, 20.

dialecticam, al.: tum || tunc || pseudomenon et soritam et totam dialecticam aut illudis aut increpas || increpas? ||; fr V, 55.

senes: contemni se (senes) putant, despici, inludi; C 65.

inlumino, beschneiden: ut ... ab eo .. (Sole) luna inluminata gravitates et partus adferat; N II, 119.

industriis (ill.), hell, glänzend, strahlend, deutlich, klar, offenbar, berühmt, ausgezeichnet: A. alqs: Panaetius ... luit .. in altero genere mitior, in altero illustrior; F IV, 79.

alqd: si ea, quae dixi, sole ipso illustriora et clariora sunt; F I, 71. in omni .. honesto ... nihil est tam illustre ... quam coniunctio ..; F V, 65. nihil mathematicis illustrius; T I, 5. mihi .. ne haec quidem notiora et illustriora carere vi divina videntur; T I, 64. sunt illustriora, quae publice fiunt; R III, 24.

Ara: (Centaurus) »inlustrem truculentus eedit ad Aram»; N II, 114.

candor: solis ... candor illustrior est quam ullius ignis; N II, 40.

causae: cansarum illustrium, quascumque defendi, nunc cum maxime conficio orationes; C 38.

conspectus: videamus animi partes, quarum est conspectus illustrior; F V, 48.

corpus: »hanc (Cassiepian) .. illustri versatur corpore propter Andromeda»; N II, 111. »hanc Aries tegit ... Fluminis illustri tangentem corpore ripas»; N II, 114.

domicilia: qui sub terra semper habitavissent bonis et illustribus domiciliis; N II, 95.

exempla: plurimis nostris exemplis usus es, et iis quidem claris et illustribus; D II, 8.

facies: hos esse deos, quorum insignem vim et inlustrem faciem videremus; N II, 80.

facta: de clarorum hominum factis illustribus et gloriosis satis hoc loco dictum sit || est ||; F I, 37.

homines: videorne tibi non ... nominare modo inlustres homines, sed etiam || sed || imitari numquam nisi clarum, nisi nobilem? A II, 75. est ... valde decorum patere domus hominum inlustrium hospitibus illustribus; O II, 64. genus .. hoc sermonum positum in hominum veterum auctoritate, et eorum inlustrium; Lae 4.

hospites: §. homines; O II, 64.

laudes: quorum ad popularis inlustriisque laudes has etiam minus notas ... adiungimus; A II, 6.

locus: ostendebat .. Karthaginem de excelso et pleno stellarum illustri et claro quodam loco; R VI, 11.

nomen: quamvis ... sit eius (Themistoelis) nomen quam Solonis illustrius; O I, 75.

oratio: orationem nullam putabant illustriorem ipsa evidentia reperiri posse; A II, 17. his de rebus et splendida est eorum et illustri oratio; F V, 11.

personae: illustribus in personis temporibusque exempla hominum rerumque definio; R II, 55.

ratio: his rationibus tam certis tamque illustribus opponuntur ab iis, qui contra disputant, primum labores; R I, 4. haec civilis (vitae ratio) laudabilior est certe et illustrior; R III, 6.

res: || in || illustribus .. rebus insistis; A II, 94. earum etiam rerum auctoritatem se, quae inlustriores videantur, amittere; A II, 128. Epicurus ... de (re) illustri et facili et iam in vulgus pervagata loquitur; F II, 15. ut nemo sine eo instrumento ad ullam rem illustriorem satis ornatus possit accedere; F V, 7. nec ... ita disseram de re tam illustri tamque nota, ut ...; R I, 38. non committam, ut non sit illustrior illa ipsa res ... quam oratio mea; R I, 38.

signum: »haec (Capra) est magno atque illustri praedita signo»; N II, 110.

somnium: quaero ... cur Alexandro tam inlustre somnium, tam certum, nec huic eidem alias; D II, 141.

spicum: »spicum inlustre tenens splendenti corpore Virgo»; N II, 110.

stella: sin illustri et perlucida stella apparuerit; D I, 130.

tempora: j. personae.
 verba: ne tu, . . . Cato, verbis illustribus? F III, 40.
 vir: quis vir industrius utitur sortibus? D II, 87.
 virtutes: quae (virtutes) notae illustresque sunt; F IV, 4.
 visus: quia (probabilia) visum quendam habent insignem et illustrem || [quia . . . illustrem] ||; N I, 12.

B. cohibeo ab: etiam a certis et industriis cohibes adensum; A II, 94.

ilustro, leuchten, beleuchten, aufklären, aufhellen, verherrlichen, berühmt machen: A. stella: cum . . . his || iis || (stellis) interiecta Iovis illustret et temporet; N II, 119.

B. alqd: vita atque factis illustrata sunt summorum virorum haec, quae verbis subtilius, quam satis est, disputari videntur || [haec . . . videntur] ||; P 10.

cogitationes: qui eas (cogitationes) nec dispo- nere nec illustrari possit; T I, 6.

dubia: vos . . . cum perspicuis dubia debeatis illustrare; F IV, 67.

eloquentiam: etiam P. Sulpici || Sulpicii || eloquentiam accusatio illustravit; O II, 49.

intelligentias: quibus (intelligentiis) illustratis; L I, 59.

laudes: hominis amicissimi, Cn. Pompeii, laudes illustravit; L I, 8.

locum: ut . . . nullum philosophiae locum esse pateremur, qui non Latinis litteris illustratus pateret; D II, 4. post Aristoteles illustravit omnem hunc civilem in disputando locum; L III, 14.

nomina: temporum illorum tantum fere regum illustrata sunt nomina; R II, 33.

philosophiam: philosophiam . . . veterem illam a Socrate ortam Latinis litteris illustrare; A I, 3. quae (philosophia) illustranda et excitanda nobis est; T I, 5. quintus (liber) eum locum complexus est, qui totam philosophiam maxime illustrat; D II, 2.

studium: hoc (studium sapientiae) mihi Latinis litteris illustrandum putavi; T I, 1.

verum: si modo id (verum) patefactum et illustratum est; Lae 97.

iniuvies, ἔσφυς: »barba paedore horrida || atque || intonsa infuscat pectus inluvie scabrum;» T III, 26.

imm— j. imm—

innascor, angeboren werden: I. acc. c. inf.: omnibus . . . innatum est et in animo quasi insculptum esse deos; N II, 12.

II. amor: tantus est . . . innatus in nobis cognitionis amor et scientiae, ut . . .; F V, 48.

cognitiones: quoniam insitas eorum (deorum) vel potius innatas cognitiones habemus; N I, 44.

conversio: quam (conversionem) habebat in se ipse eiusdem et similis innatam et insitam; Ti 45.

cupiditas: nos . . . habere etiam insitam quam- videt potius innatam cupiditatem scientiae; F IV, 4. quod in hac elatione et magnitudine animi facillime pertinacia et nimia cupiditas principatus innascitur; O I, 64.

pertinacia: j. cupiditas; O I, 64.

probitas: innatam esse homini probitatem gratuitam, non invitatum voluptatibus; F II, 99.

ratio: quibus a principio innascitur ratio recta constantque; N II, 34.

semina: sunt . . . ingenii nostris semina innata virtutum; T III, 2.

sermo: ut . . . sermone eo debemus uti, qui innatus est nobis, . . . sic . . .; O I, 111.

innato, hineinschwimmen: cum pisciendi parvi in concham hiantem innataverunt; N II, 123.

innitor, sich stützen: alqs: »intendit crinitus Apollo arcum auratum, luna innixus;» A II, 89. dux: quia (dux) non habet, ubi nitatur || cui innitatur ||; N II, 125.

inno, daraus schwimmen: quot genera . . . partim submersarum, partim fluitantium et innantium beluarum, partim ad saxa nativis testis inhaerentium! N II, 100.

innocens, unschuldig, rechtschaffen, unbescholten, uneigennützig: A. alqs: ut mihi . . ., qui tam magno animo fuerit, innocens damnatus esse videatur; T I, 100. ut . . . innocens is dicitur, non qui leviter nocet, sed qui nihil nocet, sic . . .; T V, 41. Conlatinum innocentem suspensionis cognationis expulerunt; R II, 53. innocentes . . . et vercundi sunt, ut bene audiant; L I, 50. ne quem unquam innocentem iudicio capitis arcessas; O II, 51.

vir: cur avunculus meus, vir innocentissimus idemque doctissimus, P. Rutilius, in exilio est? N III, 80.

Gräce: * . . . innocentes necaverint; R IV, 8.

B. I. reportant: nihil . . . praeter laudem bonis atque innocentibus neque ex hostibus neque a sociis reportandum; L III, 18.

II. exigo: tum exacti in exilium innocentes; R I, 62.

innocentia, Unschuld, Unbescholtenheit, Rechtschaffenheit: I. est, al.: omnis . . . abstinentia, omnis innocentia {quae apud Graecos usitatum nomen nullum habet, sed habere potest ἀβλαβείαν; nam est innocentia adfectio talis animi, quae noceat nemini} — reliquas etiam virtutes frugalitas continet; T III, 16.

II. opinio: P. Rutili || Rutilii || adolescentiam ad opinionem et innocentiae et iuris scientiae P. Muci || Mucii || commendavit domus; O II, 47.

innoxius, unschuldig: »magistratus nec oboedientem et noxium || innoxium || civem multa, vinculis verberibusve cohercet;» L III, 6.

innumerabilis, unzählig, zahllos: A. alqs: cum ex illis individuis . . . in reliquis mundis, et in iis quidem innumerabilibus, innumerabiles Q. Lutatii Catuli non modo possint esse, sed etiam sint; A II, 55. talis innumerabilis nostra civitatis tulit; T I, 101. vgl. philosophi. j. **altius**, A, III. innumerabiles (3 Et.) 8. I, S. 137, a.

alqd: tu . . . perficies, ut ego ista innumerabilia complectens nusquam labor? A II, 114. haec et alia innumerabilia cum audiam; A II, 141. haec . . . et alia innumerabilia cum cernimus; T I, 70. si, quae interimant, innumerabilia sint; N I, 50. ex quo ista innumerabilia nascuntur, ut utilia cum honestis pugnare videantur; O III, 72.

animi: qui (animus) quia versatus . . . est cum innumerabilibus animis; D I, 115.

artes: artes . . . innumerabiles repertae sunt docente natura; L I, 26. j. utilitates.

atomi: in hac . . . immensitate latitudinum . . . infinita vis innumerabilium volitat atomorum; N I, 54.

cupiditates: qui . . . non filias plures, sed innumerabiles cupiditates habet; P 44.

di: qui (di) a te, Balbe, innumerabiles explicati sunt; N III, 93.

dissimilitudines: innumerabiles aliae dissimilitudines sunt naturae morumque; O I, 109.

fabulae: quamquam et apud Herodotum ... et apud Theopompum sunt innumerabiles fabulae; L I, 5.

flammae: ex aethere .. innumerabiles flammae siderum existunt; N II, 92.

formae: si innumerabiles unius et viginti formae litterarum ... aliquo coiciantur; N II, 93.

individua: cum infinita simillarum imaginum series || species || ex innumerabilibus individuis existat; N I, 49.

laudes: cum ea res innumerabilibus officiis et laudibus contineretur; O III, 77.

libidines: quae (libidines) sunt innumerabiles; R I, 60.

linguae: quae (linguae) sunt innumerabiles; T V, 116.

milia: cur .. non seseenta milia esse mundorum, sed innumerabilia ausus es dicere? N I, 96.

mundi: ais Democritum dicere innumerabiles esse mundos; A II, 55. ut inter eos (mundos) nihil prorsus intersit [, et eos quidem innumerabiles]; A II, 55. innumerabilis ... alios dissimiles alios eiusdem modi mundos esse? A II, 125. infinitio ipsa ... tota ab illo (Democrito) est, tum innumerabiles mundi; F I, 21. qui innumerabiles mundos infinitasque regiones ... mente peragrasset; F II, 102. eos .. (deos) innumerabilis esse mundos; N I, 25. in mundis, credo, (veritas est) innumerabilibus; N I, 67. ut innumerabilis natura mundos effectura sit, efficiat, effecerit; N I, 53. innumerabiles .. mundos alios aliarum esse formarum; N II, 48. innumerabiles potius (mundos) in omni puncto temporis alios nasci, alios interire; N II, 94. rectene .. unum mundum diximus, an fuit plures aut innumerabilis dicta melius? Ti 12. f. alqs; A II, 55.

numerus: nominum non magnus numerus ne in pontificiis quidem nostris, deorum autem innumerabilis; N I, 84.

officia: f. laudes.

oracula: collegit innumerabilia oracula Chryssippus; D I, 37.

peccata: ex quo nascuntur innumerabilia peccata; O I, 91.

philosophi: in qua (perpetua peregrinatione) aetates suas philosophi nobilissimi consumpserunt, Xenocrates, Crantor, ... innumerabiles alii; T V, 107.

praesensiones: sunt innumerabiles praesensiones non fortuitae; D II, 109.

res: eo cum accessit ... rerum .. innumerabilium multitudo; A II, 30. in quibus (animi partibus) inest memoria rerum innumerabilium, in te quidem infinita; F II, 113. habet (animus hominis) primum memoriam, et eam infinitam rerum innumerabilium; T I, 57. quod iam pueri ... ita celeriter res innumerabiles arripiant, ut ...; C 78.

responsa: quid ego haruspicum responsa commemorem (possum equidem innumerabilia), quae ...? D II, 52.

saecula: cur mundi aedificatores ... innumerabilia saecula dormierint; N I, 21. eandem artem etiam Aegyptii longinquitate temporum innumerabilibus paene saeculis consecuti putantur; D I, 2. cum ... casus .. innumerabilibus paene saeculis in omnibus plura mirabilia quam in somniorum visis effecerit; D II, 147. ea .. (quercus), ut ait Scaevola de fratris mei Mario, »canescet saeculis innumerabilibus;« L I, 1 (2).

sidera: sidera ... innumerabilia caelo inhaerentia cum eius ipsius motu congruere; T V, 69.

somnia: quo modo isti ... non ex multis (somnia) potius uni fidem derogent quam ex uno innumerabilia confirmant; D II, 146.

stellae: quas (stellas) tu innumerabilis in deorum numero reponetas; N III, 23.

varietates: somnia observari possunt? quoniam modo? sunt enim innumerabiles varietates; D II, 146.

viri: omitto innumerabilis viros, quorum ...; R I, 1.

utilitates: enumerari .. non possunt ... utilitates || artes, al. || denique innumerabiles ad victum et ad vitam necessariae; N II, 132.

B, a, I. nascuntur: quod .. tempus, quo non innumerabiles nascantur || nascuntur ||? D II, 97.

sunt: innumerabiles paribus in locis esse eisdem nominibus, honoribus ...? A II, 125.

utuntur: qua (calliditate) perpauca bene utuntur, ... innumerabiles autem improbe utuntur; N II, 75.

II. reperio: reperiam multos, vel innumerabiles potius; F II, 28.

b, I. nascuntur: innumerabilia nascuntur, quibus implentur iuris consultorum libri; L II, 48.

possunt: f. II. dico. traho.

significant: an ea, quae dixi, et innumerabilia, quae collecta habent Stoici, quaequam significant nisi acumen hominum? D II, 145.

sunt: ne plura complectar (sunt enim innumerabilia); F II, 118. innumerabilia sunt, ex quibus effici ... possit ...; N III, 34. sunt .. eius generis innumerabilia; D I, 71. II, 107.

II. dico: innumerabilia dici possunt in hanc sententiam; F III, 38.

facio: quae .. omnia et innumerabilia praeterea ... qui fecerint; F V, 64.

traho: ex insanorum aut ebriorum visis innumerabilia coniectura trahi possunt, quae futura videantur *; D II, 121.

video: haec et innumerabilia ex eodem genere qui videat; N II, 12.

innumerabilitas, ἰνῆραβίλῃς, ἀριθμῶσε

Menge: I. facit, al.: innumerabilitas, inquis, supeditat atomorum. num eadem ergo ista faciet, ut sint omnia sempiterna? N I, 109.

II. dico: (Epicurus) dicit eadem, atomos, ... infinitatem locorum innumerabilitatemque mundorum; N I, 73.

innumerabiliter, ἰνῆραβίλῃς, ἰνῆραβίλῃς

in qua (aeternitate) cum paene innumerabiliter res eodem modo evenirent isdem signis antegressis; D I, 25.

inopia, Mangel, Armut, Not: I. nascor ex

quam (amicitiam) ex inopia atque indigentia natam volunt; Lac 29.

II, I. circumveniri: qui aequae vir bonus »multis modis« esse, ut Ennii Alemaco, »circumventus morbo, exsilio atque inopia«; F IV, 62.

constitui: nostrum .. otium negotii inopia, non requiescendi studio constitutum est; O III, 2.

enecari: ea .. parte animi, quae voluptate alitur, nec inopia enecta nec satietate affluentis || affluentis ||; D I, 61.

tardus: redemptor ... non inertia aut inopia tardior fuit, sed ...; D II, 47.

2. in: qui »in amore summo summaque inopia suave esse« dicit »parentem habere avarum«; N III, 72. in Rhodiorum inopia et fame summaque annonae caritate; O III, 50. nec .. in summa inopia levis esse senectus potest ne sapienti quidem; C 8.

propter: utrum propter inbecillitatem atque inopiam desiderata sit amicitia, ... an ...; Lac 26.

inopinatus, unvernunft; A. alqd: hoc

.. fere tum habemus in promptu, nihil oportere inopinatum videri; T III, 55. qui (sapiens) semper animo sic exebat, ut ei nihil improvisum accidere possit, nihil inopinatum, nihil omnino novum; T IV, 37. nihil, cum acciderit, admirari, ut inopinatum ac novum accidisse videatur; T V, 81. nec hoc tam re est quam dictu inopinatum atque mirabile; P 35.

B, I. accidit, II. alqd: sunt qui satis putent ostendere nihil inopinati accidisse, ut *Cyrenatici*; T III, 76.

III. ex: nt in araneolis aliae quasi rete texunt, ... aliae autem ex inopinato observant; N II, 123.

inops, ήττιος, μάχτιος, arm, dürtig: A. avari: improbi et avari ... non modo non copiosi ac divites, sed etiam inopes ac pauperes existimandi sunt; P 52.

Graecia: o verborum inops interdum, quibus abundaro te semper putas, Graecia! T II, 35.

improbi: f. avari.

lingua: Latinam linguam non modo non inopem ..., sed locupletiozem etiam esse quam Graecam; F I, 10. quod nobis in hac inopi lingua non conceditur; P III, 51.

multitudo: cum premeretur inops multitudo ab iis, qui maiores opes habebant; O II, 41.

tyranni: intellegitur, quam fuerint inopes (tyranni) amicorum; Lae 53.

vir: quis est ..., qui inopis et optimi viri causae non anteponat in opera danda gratiam fortunati et potentis? O II, 69.

B, I. habet, al.: inops ille, si bonus est vir, etiamsi referre gratiam non potest, habere certe potest; O II, 69.

quaerunt: ut ... magis amicitiarum praesidia quaerant ... inopes quam opulenti; Lae 46.

II. admoneo: quam multi inopes digni praesidio deorum nullo somnio ad thesaurum reperendum admonentur! D II, 134.

defendo: sin autem inopem, probum tamen et modestum (defenderis); O II, 70.

inordinatus, ungeordnet, Unordnung: quicquid erat, ... id .. (deus) ex iuordinato in ordinem adduxit; Ti 9.

inp— j. imp—

inquam, sagen, sprechen, antworten, fragen: inquam quasi .. ipsos induxi loquentes, ne „inquam“ et „inquit“ saepius interponeretur; Lae 3. — et ego: ista quidem, inquam, Varro, iam diu exspectans non audeo tamen flagitare; A I, 3. tum ego: sunt, i., ista, Varro; A I, 9. quod audio. quamam, i., de re? A I, 13. quid? ergo, i., Antiocho id magis licuerit, nostro familiari? A I, 13. et simul: adsidamus, i., si videtur; A I, 14. quid me, i., putas? A I, 18. tu vero, i., Varro, bene etiam meritorius mihi videris de tuis civibus; A I, 26. nos vero volumus, i., ut pro Attico etiam respondeam; A I, 33. mihi vero, i., videtur; A I, 35. comprehendibile — (feretis hoc? nos vero i.); A I, 41. breviter sane ... exposita est, i., a te, Varro, ... ratio; A I, 43. tum ego: cum Zenone, i., ... Arcesilas sibi omne certamen instituit; A I, 44. non numquam, veri simile est || non, inquam v. s. sit, al. ||; A II, 48. optime, i.; A II, 148. habeo, i., sententiam tuam; A II, 148. teneo te, i.; A II, 148. „χαίρει“, i., „Tite“! F I, 9. vide, quantum, i., fallare, Torquate; F I, 15. nisi mihi Phaedrum, i., mentitum ... putas; F I, 16. principio, i., in physicis, quibus (Epicurus) maxime gloriatur, primum totus est alienus; F I, 17. haec igitur Epicuri non probo, i.; F I, 26. fieri, i.,

Triari, nullo pacto potest, ut ...; F I, 27. an me, i., nisi te audire vellem, censes haec dicturum fuisse? F I, 28. tuo vero id quidem, i., arbitrafu; F I, 28. certe, i., pertinax non ero; F I, 28. ut placet, i.; F I, 29. primum, i., deprecor, ne ... putetis; F II, 1. me ipsum esse dicerem, i.; F II, 6. atqui, i., aut Epicurus, quid sit voluptas, aut omnes mortales ... nesciunt; F II, 6. istam voluptatem, inquit, Epicurus ignorat? non semper, i.; F II, 7. ego vero non dubito, i., quin ...; F II, 7. quid est, ... quod requiras? dicam, i.; F II, 8. tenesne igitur, i., Hieronymus Rhodius quid dicat esse summum bonum? F II, 8. idem iste (Hieronymus), i., de voluptate quid sentit? F II, 8. non dolere, i., istud quam vim habeat, postea videro; F II, 9. estne, quaeso, i., sitienti in bibendo voluptas? F II, 9. cur igitur, i., res tam dissimiles eodem nomine appellas? F II, 9. nonne meministi ...? memini vero, i.; F II, 10. immo sit sane nihil melius, i.; F II, 11. quid dubitas igitur, i., ... id tenere unum? F II, 11. rhetorice igitur, i., nos mavis quam dialectice disputare? F II, 17. Zenonis est, i., hoc Stoici; F II, 17. si (Epicurus) alia sentit, i., alia loquitur; F II, 21. pudebit te, i., illius tabulae; F II, 69. delector enim, ... delector, i., et familia vestra et nomine; F II, 72. quam omnes urbani, rustici, omnes, i., qui Latine loquuntur, voluptatem vocant; F II, 77. sit voluptas non minor in nasturcio illo ...; sit, i., tam facilis, quam vultis, comparatio voluptatis; F II, 92. age sane, i.; F II, 119. heri, i., ludis commissis ex urbe profectus veni ad vesperum; F III, 8. aetatem vides. video equidem, i.; F III, 9. commentarios quosdam, i., Aristotelios ... veni ut auferrem; F III, 10. vide, ne magis, i., tuum fuerit ... non nova te rebus nomina imponere; F III, 10. dicuntur ista .. magnifice, i.; F III, 11. eadem, i., dicere posses; F III, 12. hanc eorum, i., sententiam sequi nos censes oportere? minime vero istorum quidem, inquit; F III, 12. istud quidem, i., optime dicis; F III, 13. si quidem, inquit, (discrimen) tollerem, sed relinquo. quonam modo? i.; F III, 13. 14. unum istud, quod honestum appellas, rectum, laudabile, decorum, ... id igitur, i., si solum est bonum; F III, 14. minime id quidem, i., alienum; F III, 14. facillimum id quidem est, i.; F III, 15. sedulo, i., faciam; F III, 16. est, ut dicis, i.; F III, 19. iste vir altus ..., is, i., quem efficere volumus; F III, 29. ne tu, i., Cato, verbis illustribus! F III, 40. ego autem: ne tu, i., Cato, ista exposuisti; F IV, 1. tum ego: non mehercule, i., soleo temere contra Stoicos; F IV, 2. cur igitur easdem res, i., Peripateticis dicentibus verbum nullum est, quod non intellegatur? F IV, 2. atqui, i., Cato, si istud obtinueris; F IV, 2. immo istud quidem, i., quo loco quidque *; F IV, 2. existimo igitur, i., Cato, veteres illos ...; F IV, 3. habes, i., Cato, formam eorum ... philosophorum; F IV, 19. ego autem a te elegantiora desidero. a mene tu? i.; F IV, 24. optime, i.; F IV, 44. T I, 119. scrupulum, i., abeunt; sed videbimus; F IV, 80. hic ego: Pompeius quidem, i., noster iocari videtur; F V, 4. hic ego: etsi facit hic quidem, i., Piso, ut vides, ea, quae praecipis, tamen ...; F V, 6. atque ego: scis me, i., istud idem sentire, Piso; F V, 8. ne ... vobis molestus sim. mihi, i., qui te id ipsum rogavi? F V, 8. ita prorsus, i.; F V, 27. „ego sum Orestes“, contraque ab altero: „immo enim vero ego sum, i., Orestes“, F V, 63. et ego: tu vero, i., Piso, ... visus es; F V, 75. respondebo me non quaerere, i., hoc tempore, quid virtus efficere possit, sed quod constanter dicatur, quid ipsum a se dissentiat. quo, inquit, modo? quia, cum a Zenone i., hoc magnifice tamquam ex

oraculo editur: „virtus ad beate vivendum se ipsa contenta est“, quare? inquit; respondet: „quia . . .“ F V, 79. ego vero isti, i., permitto; F V, 76. non est ista || ita ||, i., Piso, magna dissensio; F V, 76. et ego: Piso, i., si est quisquam . . .; F V, 78. animadverti, i., te isto modo paulo ante ponere; F V, 81. quid me istud, i., rogas? F V, 83. tamen a proposito, i., aberramus; F V, 83. ne longius, prorsus, i., Piso, si ista mala sunt, (liber ille) placet; F V, 85. id quaeris, i., in quo . . .? F V, 86. tu vero, i., ducas (discipulum) licet, si sequetur; F V, 86. atqui iste locus est, Piso, tibi etiam atque etiam confirmandus, i.; F V, 95. quid aliud agimus, . . . quid, i., tum agimus, nisi animum ad se ipsum advocamus? T I, 75. aliud, i., est dolere, aliud laborare; T II, 35. dabit, i., se in tormenta vita beata; T V, 80. atque || atqui || mihi quoque videor, i., venisse . . . oportune || oportune ||; N I, 16. Critolaus, i., evertit Corinthum; N III, 91. optime vero, i.; D I, 8. arcem tu quidem Stoicorum, i., Quinte, defendis; D I, 10. ego vero, i., philosophiae, Quinte, semper vaco; D I, 11. *condemnemus* . . . eos, qui . . . , condemnemus i., hos aut stultitiae aut vanitatis; D I, 36. tuae partes sunt, tuum, i., auspiciorum patrocinium debet esse; D I, 105. quae cum dixisset Quintus, praeclare tu quidem, i., paratus*; D I, 132. atque ego: adcurate tu quidem, i., Quinte, et Stoice Stoicorum sententiam defendisti; D II, 8. de quibus (divinandi generibus), Quinte, i., si placet, disseramus. mihi vero, inquit, placet; D II, 100. sum exorsus dicere: non ignoro, i., Quinte, te semper ita sensisse, ut . . .; D II, 101. tu vero, i., vel audire vel dicere (potes); Fa 3. quam ob rem, i., . . . hodie, nro (studio) frui malis, optio sit tua; Fa 3. an mihi, i., potest quicquam esse molestum, quod . . .? Fa 4. quaeso, i., pater sanctissime atque optime, . . . quid moror in terris? R VI, 15. quid? hic, i., quis est, qui complet aures meas tantus . . . sonus? R VI, 18. ego vero, i., Africane, . . . enitar; R VI, 26. haec est, i., societas, in qua omnia insunt, quae putant homines expetenda; Lae 84. virtus, virtus, i., || virtus, i. ||. C. Fanni, et tu, Q. Muci, . . . conciliat amicitias; Lae 100. quid? tu, i., soles . . . summam . . . non probare? fr V, 59. inquis: si, inquis, deus te interroget . . .; A II, 80. an me, i., tam amentem putas, ut . . .? F II, 74. nihil equidem (meream), i., ut rationem vitae beatae . . . deseram; N I, 67. ratio || ratio, inquis, || docuit; N I, 96. habebam, i., in animo insitam informationem quandam dei; N I, 100. innumerabilitas, i., suppeditat atomorum; N I, 109. quae ergo vita? suppeditatio, i., bonorum nullo malorum interventu; N I, 111. evenire . . . (haec) te ipsum dico videre casu, i.; D I, 23. ¶ inquis;

inquit: Atticus: omitte ista . . . , quaeso, inquit; A I, 2. sed de te ipso quid est, i., quod audio? A I, 13. relictam a te veterem Academiam, i.; A I, 13. est, i., ut dicis; A I, 13. sane istuc quidem, i.; A I, 14. sed quid ago? i.; A I, 18. tum Atticus: tu vero, i., perge, Varro; A I, 18. pergamus igitur, i., quoniam placet; A I, 18. audebimus ergo, i., novis verbis uti te auctore; A I, 26. et recte, i., respondes; A I, 33. tum || tunc || Varro: tuae sunt nunc partes, i., . . . docere . . .; A I, 43. hic Catulus: etsi heri, i., id . . . paene explicatum est, . . . tamen . . .; A II, 10. tum ille: non sane, i., Hortensi, conturbat mo expectatio tua; A II, 10. at ille: cum Alexandriae pro quaestore, i., essem; A II, 11. non solemus, i., ostendere; A II, 60. ut, qui audient, i., ratione potius quam auctoritate ducantur; A II, 60. tum mihi Catulus: si te, i., Luculli oratio flexit; A II, 63. Chius Metrodorus

initio libri, qui est de natura: „nego“ i., „scire nos . . .“ A II, 73. nihil me laedit, i.; A II, 94. eautem est, i.; A II, 93. sic me, i., ante sustineo; A II, 94. si enim, i., alterum concessero necessarium esse; A II, 97. non concedo, i., Epicuro; A II, 101. hoc, i., ipsum impedit, quod statuet . . .; A II, 109. non me quidem, i., sed sapientem dico scire; A II, 115. praecide, i.; A II, 133. Zeno in una virtute positam beatam vitam putat. quid Antiochus? etiam, i., beatam, sed non beatissimam; A II, 134. tum Lucullus: non moleste, i., fero nos haec contulisse; A II, 148. quid Catulus sentit? . . . tum Catulus: egone? i.; A II, 148. Synephebos ego, i., potius Caecilius aut Andriam Terentii quam utramque Menandri legam? F I, 4. Torquatus: quoniam nacti te, i., sumus aliquando otiosum; F I, 14. quam ob rem tandem, i., (Epicurus) non satisfacit? F I, 15. quid igitur est? i.; F I, 17. quae cum dixissem, . . . tum Triarius leniter arridens: tu quidem, i., . . . sustulisti; F I, 26. tum Torquatus: prorsus, i., assentior; F I, 28. utrum igitur, i., || igitur || percurri omnem Epicuri disciplinam placet, an . . .? F I, 28. sic faciam igitur, i.: unam rem explicabo; F I, 28. tibi, . . . si mihi probabis ea, quae dices, libenter assentiar. probabo, i.; F I, 28. 29. primum igitur, i., sic agam, ut . . .; F I, 29. „eadem“, i., „sententia confirmavit animum, ne . . .“ F I, 68. quae cum dixissem, explicavi, i., sententiam meam; F I, 72. quis, quaeso, i., est, qui, quid sit voluptas, nesciat? F II, 6. tum ille ridens: hoc vero, i., optimum, ut is . . . nesciat! F II, 6. nesciunt quouam, i., modo? F II, 6. quasi vero me pudeat, i., istorum; F II, 7. quid est igitur, i., quod requiras? F II, 8. ego quoque, i., didicerim libentius, si quid attolleris, quam te reprehenderim; F II, 8. teneo, i., fuem illi [Hieronymo] videri nihil dolere; F II, 8. negat (Hieronymus) esse eam (voluptatem), i., propter se expetendam; F II, 9. et quidem, i., vehementer (Hieronymus) errat; F II, 9. atqui reperies, i., in hoc quidem pertinacem; F II, 9. quis istud possit, i., negare? F II, 9. restincta . . . sitis stabilitatem voluptatis habet || habet, inquit ||; F II, 9. quid paulo ante, i., dixerim, nonne meministi? F II, 10. an potest, i. [ille], quicquam esse suavius quam nihil dolere? F II, 11. plane idem, i., (voluptas est) et maxima quidem; F II, 11. non vides . . .? non prorsus, i.; F II, 17. tum ille: finem, i., interrogandi, si videtur; F II, 17. quasi vero, i. perpetua oratio rhetorum solum, non etiam philosophorum sit; F II, 17. obsecro, i., Torquate, haec dicit Epicurus? . . . at ille non pertinuit saneque fidenter: istis quidem ipsis verbis, i.; F II, 21. „es homo miser, i.“; F II, 24. non laboro, i., de nomine; F II, 28. „quod (gloriosum)“, i., „quamquam voluptatibus quibusdam est saepe iucundius, tamen expetitur propter voluptatem.“ F II, 48. prodest, i., mihi eo esse animo; F II, 78. non minor, i., voluptas percipitur ex vilissimis rebus quam ex pretiosissimis; F II, 91. traditur, i., ab Epicuro ratio negligendi doloris; F II, 93. maximus dolor, i., brevis est; F II, 93. „moriatur“, i.; F II, 95. „cum ageremus“, i., „vitae beatam et eundem supremum diem“; F II, 96. „compensabatur“, i., „tamen cum his omnibus animi laetitia“; F II, 96. „compensabatur“, i., „cum summis doloribus laetitia“; F II, 97. „praeteritis“, i., „gaudeo.“ quibusnam praeteritis? F II, 98. Themistocles . . . oblivionis (artem)*, i., „mallem“; F II, 104. quod . . . ne vivus quidem, i., diutius sentire poterat, quam dum fruebatur; F II, 106. recte, i., intellegis; F II, 119. tum Triarius: posthaec quidem, i., audacius; F II, 119. quid tu, i., huc? a villa enim, credo; F III, 8. praeclare, i.,

facis; F III, 9. sed residamus, i., si placet; F III, 9. quam vellem, i., te ad Stoicos inclinavisses! F III, 10. egone quaeris, i., quid sentiam? F III, 11. non ignorant tibi, i., quid sim dicturus, ... respondebo; F III, 14. experiamur igitur, i.; F III, 15. bene facis, i., quod me adiuvas; F III, 16. placet his, i., ... animal ... conciliari; F III, 16. quoniam, i., ab his principiis naturae discessimus; F III, 20. tum ille: his igitur ita positus, i., sequitur magna contentio; F III, 41. ut enim, i., nemo dicit in regia regem ... productum esse ... sic ...; F III, 52. tum ille: aim tandem? i.; F IV, 1. obscura, i., quaedam esse confiteor; F IV, 2. easdemne res (dicentibus)? i.; F IV, 2. putabam equidem satis, i., me dixisse; F IV, 2. ut placet, i.; F IV, 2. mihi vero, i., placet agi subtilius; F IV, 24. rogarem te, i., ut diceres pro me tu idem; F IV, 62. quarum, i., artium summae crescere possunt; F IV, 67. media illa, i., ... tamen eius modi sunt, ut ...; F IV, 71. ista, i., quae dixisti, ... „bona“ non dico; F IV, 72. ut, i., in fidibus pluribus ... omnes aequae incontae sint, sic ...; F IV, 75. ut enim, i., gubernator aequae peccat, si ... item ...; F IV, 76. tum Piso: naturane nobis hoc, i., datum dicam an errore quodam, ut ...? F V, 2. tum Quintus: est plane, Piso, ut dicis, i.; F V, 3. tum Piso: quoniam igitur aliquid omnes, quid Lucius noster? i.; F V, 5. et ille, cum erubisset: noli, i., ex me quaerere; F V, 5. tum Piso: atqui, Cicero, i., ista studia ... ingeniosorum sunt; F V, 6. tum ille amicissime, ut solebat: nos vero, i., ... conferamus; F V, 6. sed utrum hortandus es nobis, Luci, i., an etiam tua sponte propensus es? F V, 6. tum ille ... verecunde: facio, i., equidem; F V, 6. tum Piso: etsi hoc, i., fortasse non poterit sic abire, ... tamen ...; F V, 7. et ille ridens: age, age, i., ... exponamus adolescenti, si quae forte possumus; F V, 8. exposita igitur, i., terminatione rerum expectandam; F V, 27. quid est? i.; F V, 75. est, ut dicis, i.; F V, 75. tum mihi Piso: quid ergo? i., dasne adolescenti veniam? F V, 76. an vero, i., quisquam potest venire, quod perceptum ... non habet? F V, 76. utrum igitur tibi, i., non placet, virtutisne esse tantam vim ... an ...? F V, 77. atqui, i., si Stoicis concedis, ut ...; F V, 78. istic sum, i.; F V, 78. immo vero, i., ad beatissime vivendum parum est, ad beate satis; F V, 81. ergo, i., tibi Q. Metellus ... nonne beator quam ... Regulus? F V, 82. quid igitur, i., eos (Stoicos) responsurus putas? F V, 83. inde igitur, i., ordiendum est; F V, 83. audeo dicere, i.; F V, 84. quem hunc appellas, Zeno? beatum, i. — etiam beatissimum? quippe, inquiet; F V, 84. Theophrasti igitur, i., tibi liber ille placet de beata vita? F V, 85. nonne igitur, i., tibi (ista) videntur mala? F V, 86. in quo ... verses te huc atque illic necesse est. quo tandem modo? i.; F V, 86. et ille ridens: video, i., quid agas; F V, 86. audi igitur, i., Luci; F V, 86. mane, quaeso, i., Charmide noster; F V, 94. tum Quintus: mihi quidem, i., satis hoc confirmatum videtur; F V, 96. nondum (puer) gustaverat, i., vitae suavitatem; T I, 93. quo sonitu reddito adridens (Theramenes) „propino“, i., „hoc pulchro Critiae“; T I, 96. „magna me“, i., „spes tenet, indices, ...“; T I, 97. „sed tempus est“, i., „iam hinc abire me“; T I, 99. e quibus (Lacedaemoniis) unus ... „in umbra igitur“, i., „pugnabimus“; T I, 101. quae (Lacaena) ... „idcirco“, i., „(filium) generam, ut esset, qui ...“; T I, 102. „istis, quaeso“, i., „ista horribilia minitare purpuratis tuis“; T I, 102. rogatus (Socrates) ... „multam vero“, i., „operam, amici, frustra consumpsi“; T I, 103. Diogenes ... proici se iussit

inhumatum. tum amici: „volueribusne et feris?“ „minime vero“, i.; T I, 104. praeculare Anaxagoras, qui ... quaerentibus amicis, vellethe Clazomenas ... auferri, „nihil necesse est“, i.; T I, 104. qui (Laco) ... accessit ad senem et gratulatus: „morere, Diagora“, i.; T I, 111. hic ... noster: „nemo me lacrimis decoret.“ i., „nec funera fletu faxit!“ T I, 117. „nihil est“, i., „malum, nisi quod turpe atque vitiosum est“; T II, 29. „numquam quicquam (interest, doleas)“, i., „ad beate quidem vivendum“; T II, 29. ille exercitatus ... medicum modo requirens ... „o Patricoles“, i., „ad vos adveniens auxilium ... peto“; T II, 38. „neglege“, i., „dolorem“; T II, 44. „si summus dolor est“, i., „brevem necesse est esse“; T II, 44. „ergo“, i., „dolor diuturnus habet laetitiae plus quam molestiae“; T II, 44. „pedetemptum“, i., „et sedato nisu“; T II, 48. at ille: „tu vero“, i., „potes (me audire)“; T II, 61. nec absurde Crantor ille ... „minime“, i., „adsentior iis, qui ...“; T III, 12. „ne aegrotus sim; si“, i., „fuero || fuerat; si sim, qui fuerat ||, sensus adsit“; T III, 12. „nolite, i., „hospites ad me adire!“ T III, 26. deinde paulo infra: „saepe quaesivi“, i., „ex iis, qui ...“; T III, 42. explanavit, quid diceret, „saporem“, i., „et corporum complexum“; T III, 46. „nolum“, i., „mea bona, Gracche, tibi viritum dividere libeat“; T III, 48. „occidam illum equidem et vincam, si id quaeritis, i.“; T IV, 48. „fortitudo est“, i., „scientia rerum perferendarum“; T IV, 53. qui (Archytas) ... „quo te modo“, i., „accepissem, nisi iratus essem!“ T IV, 78. quod idem meliorem etiam verbis Metrodorus: „occupavi te“, i., „Fortuna“; T V, 27. velut in Gorgia Socrates ... „haud scio“, i.; T V, 35. „cui viro“, i., „ex se ipso apta sunt omnia, quae ...“; T V, 36. qui (Laco) ... „non sane optabilis ista quidem“, i., „rudentibus apta fortuna“; T V, 40. „vi-ne igitur“, i., „o Damocle ... ipse eam (vitam) degustare?“ T V, 61. „utinam ego“, i., „tertius vobis amicus adscriberer!“ T V, 63. Socrates ... „quam multa non desidero!“ i.; T V, 91. „vos hesternae“, i., „cenula non intellexistis me pecunia non egere?“ T V, 91. Diogenes liberius ... Alexandro ... „nunc quidem paululum“, i., „a sole“; T V, 92. Socrates quidem cum rogaretur, cuiateni se esse diceret, „mundanum“, i.; T V, 108. cuius (Antipatri Cyrenaei) caecitatem cum mulierculae lamentantur, „quid agitis?“ i.; T V, 112. Theodorus Lysimacho mortem minitanti „magnum vero“, i., „effecisti, si ...“; T V, 117. quae (lex) in Graecorum conviviis obtinetur: „aut bibat“, i., „aut abeat“; T V, 118. tum, ut me Cotta vidit, peropportune || peropportune ||, i., venis; N I, 15. tum Cotta: si, i., liber Antiochi nostri ... vera loquitur; N I, 16. quam ob rem, i., Vellei, nisi molestum est, repete, quae coeperas; N I, 17. tum Velleius fidenter sane ... audite, i., non futtilis || futtilis || sententias; N I, 18. tum Cotta comiter, ut solebat: atqui i. Vellei ...; N I, 57. „quia, quanto diutius considero“, i., „tanto mihi res videtur obscurior“; N I, 60. „numquam vidi“, i., „animam rationis ... participem in ulla alia nisi humana figura“; N I, 87. nihil habet (deus), i., negotii; N I, 102. quae cum Cotta dixisset, tum Velleius: ne ego, i., incautus! N II, 1. an, i., oblitus es, quid initio dixerim? N II, 2. tum Lucilius: ne egere quidem videtur, i., oratione prima pars; N II, 4. „si enim“, i., „est aliquid in rerum natura“; N II, 16. „nihil“, i., „quod animi ... est expers, id generare ex se potest animantem conpotemque rationis“; N II, 22. „ergo“, i., „cum sol igneus sit ...“; N II, 40. praeculare ergo Aristoteles: „si essent“, i., „qui ...“; N II, 95. atque hoc loco me intuens: utar, i.,

carminibus Aratiis || Arateis ||; N II, 104. quae cum Balbus dixisset, tum adridens Cotta: sero, i., mihi. Balbe, praecipis, quid defendam; N III, 1. hic Velleius: nescis, i., quanta cum exspectatione, Cotta, sim te auditurus; N III, 2. tum Cotta: sic mehercule, i., Vellei; N III, 3. tum Cotta: optime, i.; N III, 5. tum Balbus: quam igitur a me rationem, i., Cotta, desideras? et ille: quadripartita, i., fait divisio tua; N III, 6. tum Cotta: primum quidque videamus, i.; N III, 7. tum Cotta: quia sic adgredior, i., ad hanc disputationem, quasi . . .; N III, 7. die igitur, i., quid requiras; N III, 8. quia te quoque, i., animadverti, Cotta, . . . onerare iudicem; N III, 8. tum Cotta: quam simile istud sit, i., tu videris; N III, 9. tum Lucilius: an tibi, i., fabellae videntur? N III, 13. tum Cotta: rumoribus, i., mecum pugnas, Balbe; N III, 13. is (Chrysippus) igitur: „si aliquid est“, i., „quod homo efficere non possit“; N III, 25. „si domus pulchra sit, intellegamus eam dominus“, i., „aedificatam esse, non muribus“; N III, 26. non inurbane Stratonicus . . .: „ergo“, i., „mihi Alabandus, tibi Hercules sit iratus!“ N III, 50. tum Balbus: interpellare te, i., Cotta, nolo; N III, 65. „adde || addo ||“, i., „huc, quod mihi portento caelestium pater prodigium misit“; N III, 68. ridens (Dionysius) „videtisne“, i., „amici, quam bona . . . navigatio . . . detur?“ N III, 83. Diagoras . . . „ita fit“, i.; N III, 89. non animadvertit, i., omnia di; N III, 90. Lucilius autem: vehementius, i., Cotta, tu quidem invecus es . . .; N III, 94. perlegi, [ille] i. || i. ille ||, tuum paulo ante tertium . . .; D I, 8. tum Quintus: dicitur quidem istuc, i., a Cotta; D I, 8. atque ille: mihi vero, i., satis est argumenti . . .; D I, 10. nihil, i., equidem novi; D I, 11. siquidem ad mortem proficiscens Callanus Indus . . . „o praeclarum discessum“, i., „e vita!“ D I, 47. „optime“, i.; D I, 47. „quid est“, i., „mea Tertia? quid tristis es?“ „mi pater“, i., „Persa perijt.“ tum ille artius puellam complexus: „accipio“, i., „mea filia, omen“; D I, 103. Socrates . . . „et nostrum quidem“, i., „humanum est consilium“; D I, 122. haec habui, i., de divinatione quae dicorem; D I, 131. „ain tu?“ i., „carunculae vitulinae mavis . . . credere?“ D II, 52. „tum esset“, i., „ostentum, si anguem vetitis circumplicavisset“; D II, 62. attulit, i., in cavea pullos is, qui . . .; D II, 72. „quod finitum est“, i., „|| id || habet extremum“; D II, 103. „si sine oculis“, i., non potest exstare officium et munus oculorum“; D II, 107. „si“, i., „|| cum || aliquando oculi peccent, tamen . . .“ D II, 108. quid est perspicuum? „multa vera“, i., „evadere“; D II, 109. tum ille (coniector): „nihilne“, i., „de vitello?“ D II, 134. quod . . . Marii corpus erat? ex eo, i., quod fuerat; D II, 137. at ille (coniector): „vincas“, i.; D II, 144. is (Antipho) autem: „vincare“, i., „necesse est“; huic eidem (cursori) Antipho: „baro“, i., „victum te esse non vides?“ D II, 144. tum Hirtius: gratissimum, i., et tuorum omnium simile; Fa 3. ita, i., audiam te disputantem, ut . . .; Fa 4. quoniam igitur, i., tantum natura a natura distat; Fa 8. quia futura vera, i., non possunt esse ea, quae . . .; Fa 26. „quaedam enim sunt“, i., „in rebus simplicia, quaedam copulata“; Fa 30. „causarum enim“, i., „aliae sunt perfectae et principales, aliae . . .“; Fa 41. „ut igitur“, i., „qui protrusit cylindrum, dedit ei principium motionis, . . . sic . . .“; Fa 43. „declinat“, i., „atomus“; Fa 46. in aurem Pontius: „Scipio“, i., „vide, quid agas“; Fa fr 5. quid tu, i., tam mane, Tubero? R I, 14. tum Philus: non mihi videtur, i., . . . alius nobis sermo esse quaerendus; R I, 19. tum Laelius: non audeo quidem || equidem ||, i., ad ista, Scipio, dicere;

R I, 30. hic Philus: non hercule, i., Scipio, dubito, quin . . .; R I, 37. tum Laelius: quid tu, i., Scipio? R I, 54. credo, i., sed . . .; R I, 55. quid habet illius carminis simile haec oratio? tantum, i., ut . . .; R I, 56. dabo tibi testes . . . istos, i., volo; R I, 58. ista || ea || (aetas) vero, i., adulta vix; R I, 58. permittis illi iracundiae dominatum animi tui? non mehercule, i.; R I, 59. sic, i., est; R I, 60. probas igitur animum ita adfectum? nihil vero, i., magis; R I, 60. pluresne praesunt negotiis tuis? immo vero unus, i. || [inquit] ||; R I, 61. adducor, i., ut prae modum adsentiar; R I, 61. tu non vides . . .? video vero, i.; R I, 62. est, i., ut dicis; R I, 62. vides eum (dictatorem), Laeli, magistrum populi appellari. video, i.; R I, 63. vides unius iniustitia concidisse . . . video vero, i.; R I, 64. ergo ex hac infinita, i., licentia haec summa cogitur, ut . . .; R I, 67. tum Laelius: prorsus, i., expressa sunt a te, quae . . .; R I, 68. tum Laelius: tum vero, i., Scipio; R I, 71. cognoscere mehercule, i., consuetudinem istam; R I, fr 4. quod habemus, i., instituta rei publicae tam clarum . . . exordium quam . . .? R II, 4. tum Scipio: falsum est enim || est ||, Manili, i., id totum; R II, 28. ita est, i.; R II, 33. et Philus: heia vero, i., geram morem vobis; R III, 8. quo scelere impulsus mare haberet infestum . . . „eodem“, i., „quo tu orbem terrae“; R III, 24. Scipio quasi quodam gaudio elatus multas tu quidem, i., Laeli, saepe causas ita defendisti, ut . . .; R III, 42. hic Scipio: adgnosco, i., tuum morem istum, Spuri; R III, 47. si iurgant, i.; R IV, 8. (senex) suspexit ad caelum et: grates, i., tibi ago; R VI, 9. ille (Africanus): ades, i., animo . . ., Scipio; R VI, 10. leniter arridens Scipio: st! quaeso, i., ne me et somno excitetis; R VI, 12. immo vero, i., hi || ii || vivunt, qui . . .; R VI, 14. hic est, i., ille (sonus), qui . . .; R VI, 18. tum Africanus: sentio, i., te sedem etiam nunc hominum . . . contemplari; R VI, 20. „hoc plus“, i., „ne facito“; L II, 59. „homini“, i., „mortuo ne ossa legito“; L II, 60. poena . . . est, „si quis bustum . . . aut monumentum“, i., „aut columnam violarit“; L II, 64. ac nostro quidem † qui || avo || . . . M. Scaurus consul: „utinam“, i., „M. Cicero.“ L III, 36. praeclarum illud Platonis: „non“, i., „solum scientia . . .“ O I, 63. „quae te, malum!“ i., „ratio in istam spem induxit, ut . . .?“ O II, 53. „ego vero“, i., „malo virum, qui pecunia egeat, quam . . .“ O II, 71. tum Cato: „quid hominem“, i., „occidere?“ O II, 89. scite Chrysippus, ut multa: „qui stadium“, i., „currit . . .“ O III, 42. tum Canius: „quaeso“, i., „quid est hoc, Pythi?“ O III, 59. et ille: „quid mirum?“ i.; O III, 59. „nullae (feriae sunt), quod sciam“, i.; O III, 59. ut Themistocles fertur . . . respondisse . . .: „nec hercule“, i., „si ego Seriphus essem . . .“ C 8. qui (Leontinus Gorgias) . . . „nihil habeo“, i., „quod accusem senectutem“; C 13. bene Sophocles . . . „di meliora!“ i.; C 47. „sic me colitote“, i., „ut deum“; C 81. „numquam“, i., „|| numquam || voluisset id quidem“; Lae 37. „magnas vero agere gratias Thais mihi?“ satis erat respondere: „magnas“; „ingentes“, i.; Lae 98. cum (Bias) esset admonitus a quodam, ut idem ipse faceret, „ego vero“, i., „facio“; P 8. parva, i., est res; P 20. „a philosophis“, i., „ista sumis“; P 23. „Romae sum“, i.; P 32. „at sumus“, i., „principes civitatis“; P 36. „magna“, i., „bella gessi“; P 37. captum me fortasse, i., putas et id, quod nollem, confiteri coactum; fr V, 63. f. inquam; Lae 3. P II, 7. II, 12. 13. V, 79. D II, 100. — „eum“ enim inquit „inexplebiles populi fauces exaruerunt libertatis siti“; R I, 66. — tantum . . . te modo || non modo, al. || monuit, inquit adridens, ut caveres . . .; A II, 63.